

M. B. im. L. W. w Łodzi

Właściwej sytuacji międzynarodowej

Wojska ZSRR opuszczają Węgry

Prasa węgierska cytując Michaiła Gorbaczowa, który powiedział, że wojska radzieckie całkowicie opuszczają ten kraj we „właściwej sytuacji międzynarodowej”. ZSRR wycofał już 10 tysięcy spośród 65 tys. żołnierzy wystawianych tam w roku 1956.

Eksperci EWG w Warszawie

Wczoraj przyleciała do Warszawy delegacja ekspertów EWG. Tematem rozmów, które goście przeprowadzą m. in. w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, będzie program wsparcia ekonomicznego dla reform w Polsce, w tym doradztwo pomocy gospodarczej. (PAP)

75.000 zł za pomysł Konkursu na nazwę samochodu

Fabryka Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej ogłosiła konkurs na nazwę dla następcy fiata 126p, nowego modelu samochodu oznaczonego symbolem „X 1/79”.

Autor propozycji nazwy dla nowego samochodu, która zaakceptowana zostanie przez specjalną komisję, otrzyma nagrodę w wysokości 75 tys. zł.

„DE” proponuje: Biuro zamiany spółdzielnie-kwaterunek

Przepraszam, że zaczynam od „rewelacji”: ceny rosną. Rosną także czynsze. Ograniczmy się dziś do spółdzielczych. Jeśli czynsze zostaną dotacje państwowe na centralne ogrzewanie, grozi nam dalszy ich wzrost.

Tymczasem coraz więcej ludzi czynszu nie płaci. Dotyczy to najstarszych spółdzielców, których po prostu nie stać na ten wydatek. Zjawisko to jest coraz wyraźniejsze. Oczywiście,

Echa lat 50. Kolejne rehabilitacje

Rzecznik prasowy Sądu Najwyższego informuje, że Sąd Najwyższy wczoraj rozpoczął dwie kolejne sprawy dotyczące rehabilitacji osób niesłusznie skazanych w latach pięćdziesiątych.

Sąd Najwyższy w składzie 7 sędziów Izby Karnej pod przewodnictwem W. Ochmana w wyniku rozpoznania rewizji nadzwyczajnych I prezesa SN uniewinnił wobec braku dowodów skazanych przez b. Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie i b. Najwyższy Sąd Wojskowy.

— Członków PSL: Kazimierza Bagińskiego, Tadeusza Węgrzyniaka, Wiktora Bazylewskiego i Tadeusza Wyrzykowskiego skazanych na kary od 6 do 3 lat więzienia za publikację w legalnym piśmie

Katastrofa podczas zdjęć filmowych

We wtorek w trakcie realizacji filmu o II wojnie światowej doszło do katastrofy lotniczej w wyniku której 10 osób odniosło niegroźne obrażenia. Bombowier B-17 rozbił się na polu w pobliżu stacji bazy RAF w Lincolnshire. Reżyserem filmu jest David Puttnam. Zanim gwiazd filmowych nie było na pokładzie bombowca

Żywny jest ten świat

KOLEJKĄ PO MERCEDES

Okazuje się, że nie tylko u nas trzeba czekać na kupienie „malucha”. Taka sama sytuacja powstała niespodziewanie w RFN.

Nowy model samochodu „Mercedes SL” zdobył sobie taką popularność, że obecnie czeka się na jego nabycie już ponad rok.

PRZEGLĄD

Wydanie I

ŁÓDŹ, czwartek 27 lipca 1989 roku

Rok XLIV 174 (12991) CENA 20 zł

PL ISSN 0203-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

31 lipca i 1 sierpnia

Posiedzenie Sejmu

Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 4 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniach 31 lipca i 1 sierpnia 1989 r.

Porządek dzienny posiedzenia przewiduje:

- rozpatrzenie pisma prezesa Rady Ministrów w sprawie ustąpienia rządu;
- projekt uchwały Sejmu zmieniającej regulamin Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej;
- sprawozdanie Komisji Nadzwyczajnej o rządowym projekcie ustawy o podwyższeniu w 1989 r. wynagrodzeń za pracę w związku ze zmianami cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych;
- pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o Trybunale Stanu;
- interpelacje i zapytania poselskie.

Prezydium Sejmu informuje, że w zależności od przebiegu konsultacji dotyczących kandydatury na stanowisko prezesa Rady Ministrów porządek dzienny posiedzenia może być odpowiednio rozszerzony.

Trwają konsultacje w sprawie powołania nowego rządu

Badanie oczekiwań

Kontynuując konsultacje w sprawie powołania rządu prezydent Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Wojciech Jaruzelski przyjął wczoraj Kazimierza Morawskiego — prezesa Zarządu Krajowego Unii Chrześcijańsko-Społecznej, a także Wiesława Gwiżdża — prezesa Polskiego Związku Katolicko-Społecznego. Rozmowy prezydenta wyraziły oczekiwania swych środowisk wobec kształtu nowego rządu oraz priorytetowych zadań, jakie będzie musiał podjąć w interesie wszystkich Polaków.

Prezydent przyjął Jana Dobraczyńskiego — przewodniczącego Rady Krajowej Patriotycznego Ru-

OKP przeciwny „wielkiej koalicji”

Za retoryczne uznał wczoraj przewodniczący Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego pos. Bronisław Giermek pytanie czy opozycja ma sformułować nowy rząd, dodając, że musi paść na nie odpowiedź jasna i oczywista: tak, strona opozycyjno-solidarnościowa jest w stanie i gotowa jest samodzielnie utworzyć nowy gabinet. OKP wypowiedział się przeciwko udziałowi w gabiniecie tzw. wielkiej koalicji, w którym opozycja otrzymałaby kilka czy nawet wszystkie resorty gospodarcze.

Strona opozycyjno-solidarnościowa, jak stwierdził przewodniczący OKP sianęta przed perspektywą powstania rządu małej koalicji uformowanego przez PZPR i jej sojuszników. Bedziemy ten rząd — dodał on — sprawdzać i kontrolować jako opozycja tak bowiem sytuuje nas obecny układ sił. Przewodniczący OKP odowiedział się za powołaniem nadzwyczajnej komisji parlamentarnej złożonej na zasadzie paritetu politycznego z przedstawicieli Sejmu i Senatu, której przewodnictwem objęłaby opozycja i która kontrolowałaby na bieżąco politykę gospodarczą nowego gabinetu.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Ceny mięsa wzrosną do 50-80% obecnych cen bazarowych

O szybkie urynkwowanie gospodarki żywnościowej

Urynkwowanie gospodarki żywnościowej było głównym tematem konferencji prasowej, która odbyła się wczoraj w NK ZSL.

Trzeba ubolewać — stwierdził członek Prezydium, sekretarz NK ZSL Stanisław Słowiński — że mechanizmów rynkowych w gospodarce żywnościowej nie wprowadzono kilka miesięcy wcześniej.

S. Słowiński stwierdził, że przewidywane skutki operacji urynkwowania gospodarki żywnościowej przyniosła wzrost cen mięsa do poziomu 50—80 proc. obecnych cen bazarowych i o 20—30 proc. wzrost cen innych artykułów żywnościowych. Dla wyrównania podwyżek cen przewidziano zaliczkowe rekompensaty oraz wypłaty z tytułu indeksacji płac.

Klub Poselski ZSL — stwierdził jego przewodniczący Aleksander Bentkowski — jednoznacznie opowiada się za urynkwowaniem gospodarki żywnościowej.

W sprawie podjęcia decyzji o wprowadzeniu mechanizmów rynkowych — stwierdził poseł — Sejm nie może wyreczyc rządowi, gdyż przedłużyłoby to proces urynkwowania. Nie do przyjęcia jest też — powiedział A. Bentkowski — oświadczenie OPZZ podpisane przez Alfreda Miodowicza, który stoi na stanowisku, że urynkwowanie można

introdukcję w życie od 1 sierpnia

Nie możemy dłużej zwlekać

NIE ULEGA WĄTPLIWOSCI, ŻE URYNKOWANIE GOSPODARKI ŻYWNOCIOWEJ WEJDZIE W ŻYCIĘ — I MUSI WEJŚĆ — OD 1 SIERPNIENIA BR.

Nie może być rozsądną alternatywą utrzymanie dotychczasowego systemu kartek na mięso w sytuacji, gdy nie stworzymy szansy na pokrycie tych kartek. A tak będzie bez urynkwowania tej gospodarki — stwierdził w podsumowaniu swego wystąpienia 26 m. w woj. ostrołęckim wicepremier, szef resortu rolnictwa Kazimierz Olesiak.

Wiążemy całą tę operację nie tylko z cenami, ale z odpowiednim systemem rekompensat dla ludności oraz zespołem działań które ma ją tworzyć warunki do wzrostu produkcji rolnej i odcząż artykułów na rynek, bo to jest sprawa zasadnicza. W najbliższych dniach Rada Ministrów znieśnie więc te przepisy, które ograniczały m.in. swobodny rozwój przetwórstwa żywności przez wszystkich producentów. Jednocześnie zostaną ogłoszone nowe warunki ekonomiczne zachęcające do podejmowania tej działalności.

Spodziewam się — powiedział wicepremier — iż po wprowadzeniu wolnych cen mięsa kształtują się one na poziomie 70—80 proc. obecnej ceny bazarowej, ze znacznym zróżnicowaniem w poszczególnych regionach kraju. Jednocześnie w sierpniu utrzymana zostanie pewna forma rozdzielnictwa mięsa, aby zapewnić zaopatrzenie wielkich aglomeracji

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Zięć o działalności Nikity Chruszczowa

Gościem wydawnictwa „Alfa” jako pierwszego w świecie edytora swej książki „Tamte dziesięć lat Dlaczego Nikita Chruszczow musiał odejść” jest radziecki pisarz i publicysta — Aleksiej Adubej wieloletni redaktor naczelny jednego z czołowych radzieckich dzienników „Izwestii” no odsunięciu Chruszczowa od władzy — jako jego zięć również został zwolniony ze stanowiska. Do 1985 r. usunął się z działalności publicznej

A jednak samolot...

Statystycy RFN obliczyli że na drogach Zachodu rocznie ginie około 250 tys. osób, podczas gdy w następstwie katastrof lotniczych — mniej niż 2 tys.

Wynikałoby z tego, że samolot jest 125 razy bezpieczniejszy od samochodu.

KOREA POŁUDNIOWA. Trwają prace ratunkowe na zalanym wodą obszarze południowej prowincji Cholla.



Zięć o działalności Nikity Chruszczowa

W tej sytuacji, pierwszy raz w tradycji firmy, dyrekcja zdecydowała, że robotnicy fabryki będą mogli nabywać wspomniany model dopiero od połowy przyszłego roku. Jak wiadomo, załoga ma pierwszeństwo w nabywaniu produkowanych wozów.

żliwość tej rośliny może okazać się pomocna w wykrywaniu obecności rtęci.

ARCYZIEŁA DO WYNAJĘCIA

Zapraszając do domu gości przyjemnie jest zaprezentować im kolekcje obrazów znanych mistrzów. A jeśli nie ma pieniędzy na ich kupno?

Mediolańska firma „Lesarte” oferuje do wynajęcia ok. 200 obrazów. Opłata za wydzielenie uzależniona jest od wartości plótna oraz okresu wynajmu. Tak np. obraz szacowany na 20 milionów lirów może „uleżeć” przez 40 dni do osoby, która zapłaci 565 tys. lirów (ok. 500 dolarów).

Żywny jest ten świat

W tej sytuacji, pierwszy raz w tradycji firmy, dyrekcja zdecydowała, że robotnicy fabryki będą mogli nabywać wspomniany model dopiero od połowy przyszłego roku. Jak wiadomo, załoga ma pierwszeństwo w nabywaniu produkowanych wozów.

CZUJNY FIKUS

Amerkańscy naukowcy z uniwersytetu w stanie Floryda odkryli przyczynę wzięcia usychania roślin pokojowych. Stwierdzili, że winowajcą jest rtęć dodawana do farb służących ochronie powierzchni mieszkań przed pleśnią.

Opary rtęci, choć nieszkodliwe dla ludzi, okazują się zabójcze dla niektórych roślin, a przede wszystkim dla fikusa, który szybko traci liście. Wra-

Imieniny obchodzą

Julia, Natalia, Bogna, Monika

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany przeważnie południowo-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 998,4 hPa (748,9 mm), temperatura 23,6 st. C.


Z kalendarza wydarzeń

- 1904 — Ur. O. Lange, ekonomista, (zm. 1965).
- 1944 — Wyzwolenie Białego Stoku i Przemysła.
- 1944 — Wojska 1 Frontu Białoruskiego sforsowały Wisłę

Taka sobie myśl

Rozważ jak trudno jest zmienić siebie, a zrozumiesz jak zmienne masz szansę zmienić innych.

Uśmiechnij się



W Abehazji odbyły się pogrzeby ofiar ostatnich starć na tle etnicznym. Na i pogrzeb we wal Kutoi

CAF — AP — telefoto

— Watawaj, borowiki czekają!

